
 

1 
 

Delibere - Consiglio d’Istituto del 29 giugno 2023  
 

 

DELIBERA N. 17/2023 

 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il verbale della seduta precedente;  

 VISTO  che non emergono note riferibili al verbale. 

 

DELIBERA 

o  X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione del verbale della seduta precedente 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

14 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

2 
 

 

 

DELIBERA N.18/2023 

 

 

2. Formazione classi 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTI  i criteri generali di formazione delle classi; 

SENTITA  la relazione del docente Mascellani. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, la deroga ai criteri generali di formazione delle classi 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

14 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

3 
 

 

 

DELIBERA N. 19 /2023 

 

 

3. Relazione di verifica e assestamento al bilancio 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  l’art. 10 del D.I. 129/18; 

VERIFICATE le disponibilità finanziarie; 

VISTA  la relazione di verifica e assestamento al bilancio che evidenzia anche le 

entrate accertate e la consistenza degli impegni assunti, nonché i 

pagamenti eseguiti alla data odierna; 

SENTITA  la relazione della DSGA dott.ssa Calza. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, la relazione di verifica e assestamento al bilancio 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

14 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

4 
 

 

 

 

 

DELIBERA N. 20 /2023 

 

4. Criteri formulazione orario delle lezioni per l’a.s. 2023/2024 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTI  gli artt. 7 e 396 del Dlgs 297/94; 

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, i criteri di formulazione di orario delle lezioni per l’a.s. 2023/2024 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

14 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

5 
 

 

DELIBERA N. 21 /2023 

 

 

5. Criteri di assegnazione docenti alle classi a.s. 2023/2024 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 10 del Dlgs. 297/94; 

SENTITA  la componente genitori e docente. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, i criteri generali di assegnazione docenti alle classi a.s.2023/2024 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

14 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

6 
 

 

 

 

                             DELIBERA N. 22/2023 

 

6. Adattamento calendario scolastico a.s.2023/24 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 353 del 26/03/2012 con la quale, 

nell’esercizio delle competenze attribuite alle Regioni, sono stati 

individuati i criteri per la definizione del calendario scolastico per il 

territorio dell’Emilia Romagna; 

TENUTO CONTO che in Emilia-Romagna l'inizio delle lezioni è stato fissato al 15 settembre 

2023 ed il termine al 6 giugno 2024; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 51 del 28 giugno 2023 inerente alle 

proposte di adattamento del calendario scolastico 2023-2024; 

VISTO  il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”; 

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’adattamento del calendario scolastico con sospensione delle 

attività didattiche Venerdì 3 novembre 2023 da recuperare nei seguenti giorni:  

1. La scuola primaria di Monghidoro: sabato 16/12/2023 (recita di Natale) 

2. La scuola primaria di Loiano: sabato 04/05/2024 (Festa della Musica) 

3. Le scuole secondarie di Loiano e di Monghidoro: sabato 18/05/2024 (Concerto 

di fine anno). 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 23 /2023 

 

7.  Surroga componente docente 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA l’ O.M. n.215 del 15/07/1991; 

CONSIDERATO che la docente componente Taddei Daniela è decaduta dall’incarico in 

quanto per mobilità trasferita ad altra scuola della provincia a decorrere 

dal 01/09/2022;  

PRESO ATTO che la prima dei non eletti della componente docenti risulta essere l’Ins. 

Orlandi Daniela, regolarmente in servizio presso questo Istituto; 

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, la nomina per surroga Membro componente Docente nel Consiglio 

dell’Istituto Comprensivo di Loiano Monghidoro fino a regolare scadenza l’Ins. 

Orlandi Daniela 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

14 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/

		2023-07-12T13:20:55+0200
	Iolanda Cavaliere




